2021 年 4 月８日

保護者の皆様

土成中学校長 高田 優

メール連絡網登録のお知らせとお願い

 保護者の皆さまとの連絡網のひとつとして、メール配信機能を利用しております。つきましては、保護者の皆様

にメールアドレスの登録をお願いしています。メールアドレスを他の目的に流用することはありません。

 ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

【ドメイン指定受信設定方法】

会員登録時の通知メールが来ない、会員登録したはずなのに配信メールが届かない、メール受信/拒否等の設定が原

因の可能性があります。『passmobile.jp』を指定受信のアドレスに登録してください。

※機種により画面が異なります。詳しくは実際の画面に従って操作してください。

※手順は 2021 年 1 月現在のイメージです。携帯キャリアによって予告無く手順や表現が変更される事があります。あらかじめご了承下さい。

【質問の記入例】

[１ページ目]

■記入前           ■記入、選択後

[２

[2ページ目]

■選択前             ■選択後

[3ページ目]

■選択前             ■選択後

[4ページ目]

■選択前             ■選択後

① 生徒名または教職員名 必須項目

学校に通われているお子様の名前を記入してください。

教職員の方はご自身のお名前を記入してください。

例)お子様が一人の場合 → 田中 花子

お子様が複数の場合 → 田中 花子、太郎

② 部活 お子様が中学生の方のみ

お子様が小学生の方は画面を下に移動してください。

該当する部活名を選択してください。

③生徒(児童)との関係

保護者様とお子様の関係を選択してください。

教職員の方は本人を選択してください。

④-1在籍

お子様が所属している学校名を選択してください。

※お子様が複数の場合、

④-1～④-3まで一人ずつ選択して下さい。

次へ

④-2在籍

お子様の学年を選択してください。

④-3在籍

お子様の組を選択して下さい。

※お子様が複数の場合は、「本登録」に進む前に、

「同カテゴリ追加登録」で人数分の在籍を選択し

て下さい。すべてのお子様の在籍を登録後、「本

登録」して下さい。

本登録

登録完了！

登録完了のメールが届きます。ご確認ください。

別紙１

次へ

次へ